報道関係各位

※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌をお送りく
ださいますようお願い申し上げます。
掲載部分をファクシミリにてお送りいただいても結構
です。

広報担当：原田･大内･市川･渡邊
（Tel 03-3536-8121／
Fax 03-3536-8120／pr@jcsc.or.jp）

ニュースリリース

第21回ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト東京大会開催結果

『ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト全国大会』に出場する
代表者３名が決定！

一般社団法人日本ショッピングセンター協会では、ショッピングセンター(SC)業界の一層の発展を願い、SC内店

舗で働くテナント従業員の方々の資質向上を図り、お客様にいつまでも支持され、愛されるSCづくりを目指して、

1995年度から毎年、『SC接客ロールプレイングコンテスト』を開催しております。

去る9月29日（火）～10月1日（木）に、当協会の関東・甲信越支部主催「第21回SC接客ロールプレイングコンテ

スト東京大会」（対象都道府県：東京都）を、183人の競技者（昨年161人）を集めて開催。審査の結果、来年1月22

日(金)にパシフィコ横浜で開催する、『ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト全国大会』に出場される代表者３名が

決定しましたのでお知らせいたします。なお、入賞者一覧につきましては別紙をご覧ください。

◆優勝者（支部代表として全国大会に出場されます。）

（敬称略）

＊SC＝ショッピングセンター

一般社団法人日本ショッピングセンター協会

関東・甲信越支部長 野﨑 哲夫（株式会社鉄道会館 取締役相談役）

詳細は、 ロープレコンテスト 検索

■本件に関するお問い合わせ先

接客ロープレ･プロジェクト：浜・善方（ぜんぽう）・與田（よでん）・元木

☎03-3536-8121 まで

部門 氏 名 ＳＣ名 店名

ﾌｧｯｼｮﾝ･
物販部門(9/29)

岩沢 珠代 ルミネ町田 ビームス

ﾌｧｯｼｮﾝ･
物販部門(9/30)

赤田 千晶 丸の内二丁目ビル トゥモローランド

食品･飲食･
ｻｰﾋﾞｽ部門(10/1)

山田 則和 東京ソラマチ 魚力

2015年10月2日
SCﾆｭｰｽﾘﾘｰｽ27第18

部門 賞 氏 名 ＳＣ名 店名

9月29日 優　勝 岩沢　珠代 ルミネ町田 ビームス

準優勝 佐々木　亜実 新丸ビル ビームス

第3位 三浦　昭太郎 銀座ベルビア館 ルドームエディフィス

新人奨励賞 柘植　捺月 三井アウトレットパーク多摩南大沢 ユナイテッドアローズアウトレット

支部長賞 鈴木　万知 アトレ吉祥寺 コスメキッチン

今井　花奈子 サンシャインシティ　アルパ レイカズン

菅野　知美 アリオ亀有 ロペ　ピクニック

菅野　翔吾 京王聖蹟桜ヶ丘ショッピングセンター ビックカメラ

石橋　唯 新丸ビル ユナイテッドアローズ

松浦　麻衣子 銀座並木通りビル エストネーション

佐藤　充 池袋パルコ シップス

吉泉　由佳子 八王子東急スクエア ジーナシス

堀内　真理恵 南砂町ショッピングセンタースナモ ラッシュ

9月30日 優　勝 赤田　千晶 丸の内二丁目ビル トゥモローランド

準優勝 古山　沙織 八重洲地下街 ザ・ボディショップ

第3位 市川　千草 京王聖蹟桜ヶ丘ショッピングセンター アフタヌーンティーリビング

新人奨励賞 並木　千江美 レミィ五反田 キュラティピュール

支部長賞 阿部　直樹 アルカキット錦糸町 ゾフ

大浜　美咲 アトレ大森 アース　ミュージックアンドエコロジー

金田　祐美 東京ドームシティ ラクーア ショップイン

小林  千絵 フラッグス アフタヌーンティーギフトアンドリビング

葛巻　友子 ルミネ町田 アパートバイローリーズ

天羽　華澄 アトレ上野 ユナイテッドアローズグリーンレーベルリラクシング

髙橋　奈美 二子玉川ライズ・ショッピングセンター アンテプリマ/ミスト

下川　直子 オリナス ジョージズ

春日　淳志 グランベリーモール エレッセ／ダンスキンアウトレット

10月1日 優　勝 山田　則和 東京ソラマチ 魚力

準優勝 菅沼　早苗 アトレ目黒 魚力

第3位 井ノ上　はるか アトレ四谷 ゴディバ

新人奨励賞 米村　季里子 アトレ四谷 スープストックトーキョー

支部長賞 高橋　知佐 東京ソラマチ うまやの楽屋

本田　真紀子 グリナード永山 昇龍園

永島　洋平 アトレ恵比寿 成城石井

伊藤　梨菜 サンシャインシティ　アルパ 成城石井

足立　好生 セレオ八王子 イトウエン　ティーガーデン

遠山　妙子 アトレ亀戸 シェ・リュイ

藤田　陽子 光が丘イマ専門店街 ドトールコーヒーショップ

齋藤　美貴 丸の内オアゾ 鶴群

周   里奈 阿佐ヶ谷ダイヤ街 とんかつ和幸

支部特別賞

ﾌｧｯｼｮﾝ･
物販部門

審査員特別賞

支部特別賞

ﾌｧｯｼｮﾝ･
物販部門

審査員特別賞

支部特別賞

食品･飲食･
ｻｰﾋﾞｽ部門

審査員特別賞